

PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o.  
Centrala Spółki

**Biuro Zakupów**

nr tel.: +48 723 230 357

e-mail: [agnieszka.lewinska@pgnig.pl](mailto:agnieszka.lewinska@pgnig.pl)

Warszawa, 13.05.2024 r.

**Wykonawcy zainteresowani  
udziałem w postępowaniu**

Znak postępowania: NP/OD/24/0387/OD/WAOK

Dot.: postępowania zakupowego prowadzonego w procedurze regulaminowej pn.: „**Usługa przeglądów okresowych, konserwacji, napraw instalacji i urządzeń wentylacyjnych i klimatyzacyjnych w lokalach i budynkach PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. Region Karpaki**”

Szanowni Państwo,

w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego w dniach 08-10.05.2024 r., dotyczącymi treści Regulaminu postępowania, przedstawiam poniżej wyjaśnienia:

**Pytanie nr 2:**

- W Opisie Przedmiotu Zakupu w odniesieniu do każdej części zamówienia, w pozycji 4 znajduje się zdanie „Przeglądy, które będą realizowane 2 razy w roku – wiosną (między 15 Marca a 15 maja); jesienią (między wrześniem a październikiem) po ustaleniu szczegółowego harmonogramu z Przedstawicielem Zamawiającego.”. Bardzo prosimy o doprecyzowanie ram czasowych pierwszego przeglądu po podpisaniu umowy, tj. czy przegląd ten będzie wykonywany dopiero jesienią, czy zostanie wyznaczony czas po podpisaniu umowy na wykonanie przeglądu jeszcze wiosennego.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający doprecyzowuje, że pierwszy przegląd po podpisaniu umowy będzie realizowany jesienią 2024 r., czyli od miesiąca września.**

- W Opisie Przedmiotu Zakupu w szczegółowym zakresie czynności – serwis klimatyzacji i wentylacji, w podpunkcie 10 odnosi się do części ID; IIIC podany został *Agregat prądotwórczy zasilany gazem ziemnym*. Jaka jest ilość takich urządzeń? Agregat ten nie został wyszczególniony w liście urządzeń, w związku z tym prosimy o poprawę pliku z wykazem urządzeń, jak i formularz cenowego oraz podanie ilości takich agregatów.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wskazuje, że agregat prądotwórczy zasilany gazem ziemnym – dotyczy 3 urządzeń GHP Sanyo (jeden agregat w lokalizacji Kielce i dwa urządzenia w lokalizacji Lublin).**

**W lokalizacji Kielce Część ID – urządzenie wyszczególnione w pierwszym wierszu w Wykazie urządzeń oraz w pierwszym wierszu w Formularzu ofertowym – gazowa pompa ciepła.**

**W lokalizacji Lublin Część IIIC - urządzenie wyszczególnione w dwóch pierwszych wierszach w Wykazie urządzeń oraz w dwóch pierwszych wierszach w Formularzu ofertowym – gazowa pompa ciepła.**

- W Opisie Przedmiotu Zakupu w szczegółowym zakresie czynności – serwis klimatyzacji i wentylacji, w podpunkcie 10 odnosi się do części ID; IIIC Agregat prądotwórczy zasilany gazem ziemnym, pozycja 3 „Wykonanie wszystkich niezbędnych pomiarów oraz prac konserwacyjnych w celu zapewnienia poprawnej pracy urządzenia.”. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie tego zapisu. Co wchodzi w zakres takich prac oraz jakie pomiary należy wykonać?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, iż zakres prac obejmuje:**

- pomiar parametrów elektrycznych dla tego typu urządzenia,
- sprawdzenie połączeń elektrycznych,
- sprawdzenie połączeń sterujących,
- sprawdzenie ciśnień roboczych na ssaniu i tłoczeniu.

- W Opisie Przedmiotu Zakupu w szczegółowym zakresie czynności – serwis klimatyzacji i wentylacji, w podpunkcie 10 odnosi się do części ID; IIIC Agregat prądotwórczy zasilany gazem ziemnym, pozycja 3 „Wykonanie wszystkich niezbędnych pomiarów oraz prac konserwacyjnych w celu zapewnienia poprawnej pracy urządzenia.”. Czy w zakres ten wchodzi również przegląd olejowy silnika spalinowego?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający doprecyzowuje, że w zakres prac nie wchodzi przegląd olejowy silnika spalinowego. Obowiązkowy przegląd olejowy wykonywany co 5 lat lub co 10 tys motogodzin będzie dodatkowo zlecany na podstawie przedstawionej oferty za wykonanie takiego przeglądu.**

**W lokalizacji Kielce kolejny przegląd olejowy przypada na styczeń 2025 r. W lokalizacji Lublin na marzec 2026 r.**

- W Opisie Przedmiotu Zakupu w szczegółowym zakresie czynności – serwis klimatyzacji i wentylacji, w podpunkcie 10 odnosi się do części ID; IIIC Agregat prądotwórczy zasilany gazem ziemnym, pozycja 3 „Wykonanie wszystkich niezbędnych pomiarów oraz prac konserwacyjnych w celu zapewnienia poprawnej pracy urządzenia.”. Jaki jest aktualny przebieg silników i co jaki okres, na podstawie dotychczasowej eksploatacji, wychodził przegląd olejowy silnika??

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wskazuje aktualny przebieg silników:**

**Lokalizacja Kielce ID – Agregat GHP Sanyo SGP-EW240M2G2W – Liczba motogodzin: 11866 (marzec 2024),**

**Lokalizacja Lublin IIIC**

**Agregat GHP Sanyo SGP-E240K1GU2W – Liczba motogodzin: 13702 (marzec 2024)**

**Agregat GHP Sanyo SGP-E190K1GU2W – Liczba motogodzin: 18574 (marzec 2024)**

**Przegląd silnika zgodnie z zaleceniami producenta co 5 lat lub co 10 tys, motogodzin. Przeglądy dotychczas realizowane były w odstępach co 5 lat.**

- W Opisie Przedmiotu Zakupu w szczegółowym zakresie czynności – serwis klimatyzacji i wentylacji, w podpunkcie 11 odnosi się do części IA;ID;IG;IIG;IIIA;IIIC Agregat prądotwórczy zasilany gazem ziemnym, pozycja 1 „Okresowa raz na 5 lat ocena efektywności energetycznej systemów klimatyzacji o nominalnej mocy chłodniczej większej niż 12 KW zgodnie z Art. 23 ust 1

*pkt 2 ustawy z dnia 29.08.2014 r., o charakterystyce energetycznej budynków (stan na 24.01.2024 r) oraz ustawy – Prawo budowlane.”. W związku z powyższym prosimy o informację, czy tak ocena energetyczna została wykonana 5 lat temu?*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że ocena energetyczna nie została wykonana 5 lat temu.**

**Pytanie nr 3:**

Proszę o informację, czy ocena efektywności energetycznej systemu klimatyzacji dotyczy wyłącznie 1 urządzenia w podanych lokalizacjach?

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

**Zamawiający doprecyzowuje, że ocena efektywności energetycznej dotyczy całego systemu klimatyzacji wyszczególnionego w Wykazie urządzeń, znajdującego się w danej lokalizacji.**

**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający na podstawie formularza cenowego może zlecić dowolną liczbę urządzeń podlegających pod ocenę efektywności za wskazaną przez Wykonawcę cenę? Jeśli tak, proszę o wskazanie ilości urządzeń podlegających pod ocenę.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

**Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.**

**Pytanie nr 5:**

Jakie są terminy oceny efektywności poszczególnych urządzeń w podanych lokalizacjach? Czy pokrywają się z terminami przeglądów czy mogą być zlecane w różnym czasie? Jeśli w różnym czasie, proszę o podanie terminów.

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

**Zamawiający informuje, że termin wykonania oceny efektywności poszczególnych urządzeń w podanych lokalizacjach powinien nastąpić w trakcie najbliższego przeglądu – jesień 2024.**

*Z poważaniem,*

.....  
*Pełnomocnik Kierownika Zamawiającego*

.....  
Osoba prowadząca sprawę:  
Agnieszka Lewińska, Biuro Zakupów  
T: +48 723 230 357,  
E: [agnieszka.lewinska@pqniq.pl](mailto:agnieszka.lewinska@pqniq.pl)